Grupo Pet Ciências Naturais
Centro de Ciências de Bacaba -
CCBa

EDITAL Nº 79/2023 - PROEN

           CRONOGRAMA DE  ENTREVISTAS

O GRUPO PET CIÊNCIAS NATURAIS do Centro de Ciências de Bacabal – CCBa,
Universidade Federal do Maranhão/UFMA – no uso de suas atribuições legais, torna público o

Cronograma de Entrevistas, referente ao Edital PROEN Nº 79/2023.

CIÊNCIAS NATURAIS – BIOLOGIA (CCBa)

Candidato (a) Matrícula Data e horário da entrevista

Emanuela Sousa da Silva 2022041667 23 de maio de 2023, às 15h00

Diandra Batista Guedes 2023029602
23 de maio de 2023, às 15h30

Ismael da Silva 2020042923 23 de maio de 2023, às 16h00

Leila Mayanne Silva Viana 2022037323 23 de maio de 2023, às 16h30

Milena da Rocha Carvalho 2020042941 23 de maio de 2023, às 17h00

Layra Vitória Marques de Lima 2022024998 23 de maio de 2023, às 17h30

Lauriane Lima Soares 2023040305 23 de maio de 2023, às 18h00

CIÊNCIAS NATURAIS – FISICA (CCBa)

Candidato (a) Matrícula Data e horário da entrevista

Paulo Ricardo Santos Lima  2023053528 23 de maio de 2023, às 19h00

Rita de Cassia Rocha Leite 2023044690 23 de maio de 2023, às 19h30

Jonathan Nascimento Moura 2023035314 23 de maio de 2023, às 20h00

Laércio da Silva do Nascimento 2023028884 23 de maio de 2023, às 20h30

Antonio Genilson Marinho Alencar 2023034086 23 de maio de 2023, às 21h00

Victor Hugo da Silva Correa 2023040735 23 de maio de 2023, às 21h30

Ryan de Souza da Silva Sousa 2023029451 24 de maio de 2023, às 15h00

Luis Fernando Sousa de Araújo 2023028721 24 de maio de 2023, às 15h30

CIÊNCIAS HUMANAS – SOCIOLOGIA (CCBa)

Candidato (a) Matrícula Data e horário da
entrevista

Natany Christini Ferreira Lopes Meira 2021045643 24 de maio de 2023, às 16h00

Pablo Henrique Sirqueira Santos 2022037305
24 de maio de 2023, às 16h30

João Victor Pereira Barroso 2023036993 24 de maio de 2023, às 17h00

Edna Lorrane Silva Abreu 2020048542 24 de maio de 2023, às 17h30

Waldemar de Menezes Silva 2020048589 24 de maio de 2023, às 18h00

Reinaldo da Silva Oliveira 2021045625 24 de maio de 2023, às 19h00

Mikaela Barros dos Santos 2021059700 24 de maio de 2023, às 19h30

João Samuel Domingos Almeida 2022025260 24 de maio de 2023, às 20h00

OBSERVAÇÕES

1. Conforme o edital, a Entrevista visa avaliar o conhecimento sobre o Programa, a carta de

Intenções, bem como a disponibilidade de tempo, experiências prévias, interesses futuros e a

motivação por atividades de ensino, pesquisa e extensão. Essa etapa será realizada de forma

presencial, conforme o cronograma do processo de seleção. A entrevista consiste na arguição

oral do candidato e observará critérios específicos e relevantes para o desenvolvimento das

atividades de bolsista.

2. As entrevistas serão realizadas na Sala do Grupo Pet Ciências Naturais, localizada no Centro de

Ciências de Bacabal (CCBa).

3. Os candidatos deverão comparecer no horário designado.

Bacabal-MA, 18 de maio de 2023

Prof. Dr. WHERISTON SILVA NERIS

Tutor do Grupo Pet Ciências Naturais - CCBa

		2023-05-18T16:31:17-0300